
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 25. 9.  sv. Sergij Radoneški,
menih

ob 7.00:  za + Rozalijo Bevc

T: 26. 9.  sv. Kozma in Damijan,
mučenca

ob 7.00:  k brezjanski Materi Božji 
za zdravje

S: 27. 9.  sv. Vincencij Pavelski,
duhovnik

ob 7.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald
ob 19.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc

Č: 28. 9.  sv. Venčeslav, mučenec

ob 19.00:  za + Marjana Lakner

P: 29. 9.  sv. Mihael, Gabrijel in
Rafael, nadangeli

ob 19.00:  za + Marijo in Andreja 
Flakus ter sorodnike

S: 30. 9.  sv. Hieronim, duhovnik

ob 19.00:  za + Antona Perkovič

N: 1. 10.  26. nedelja med letom,
rožnovenska nedelja

sv. Terezija Deteta Jezusa, devica

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Veroniko in Ivana 
Vovk

DOBRO JE VEDETI

Nekaj  nedelj  smo  na  tem  mestu 
lahko  brali  kratka  pojasnila  ob 
bogastvu evharističnih molitev. Te 
razlage  naj  nam  pomagajo  k 
razumevanju bogastva te molitve, 
in  našega  spremljanja  besedil,  ki 
jih mašnik glasno moli.
V  mašnem  obredu  sedaj  sledi 
molitev Očenaša. Ta je Jezusov dar 
in  besedilo,  s  katerim  se  kot 
krščeni  obračamo  na  nebeškega 
Očeta.  Z  Jezusovimi  besedami 
slavimo  Očeta  ter  ga  prosimo  za 
duhovne in materialne dobrine, če 
ob  besedah  "daj  nam  danes  naš 
vsakdanji kruh" prosimo za telesne 
dobrine.
Po razlagi nadškofa in teologa dr. 
Marjana Turnška pa pri maši zlasti 
prosimo za duhovni kruh, ki je sam 
Jezus  v  posvečeni  hostiji.  Torej 
prosimo,  da  bi  sveto  obhajilo 
razumeli  kot  duhovno  jed  ter  jo 
prejemali  z  živo  vero  in  pravim 
namenom.  Potrebno  je,  da  nam 
Bog  pomaga  verovati  v  resnično 
Jezusovo  prisotnost  in  spoznati 
vrednost  ter  pomen  svetega 
obhajila  za  našo  duhovno  rast.  S 
takim  zavedanjem  bomo  molitev 
Očenaš  molili  s  ponosom  in  s 
ponižnostjo.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 113,  24. september 2023,  25. nedelja med letom                                       leto III

RAZLIČNA MERILA

Evangeljski  odlomek  nam  opisuje  dogajanje  med  hišnim  gospodarjem 
(Bogom) in delavci, ki jih je gospodar vabil na delo v svoj vinograd. Lastnik 
vinograda je naprošal delavce za delo od jutra do popoldneva. Ob koncu 
dneva  pa  je  vsem  dal  dogovorjeno  plačilo.  Tu  se  je  stvar  zapletla. 
Negodovali so tisti, ki so prišli na delo zjutraj, ker je gospodar dal enako 
plačilo njim kakor onim, ki so prišli na delo pozneje.

V  letih  svojega  duhovniškega  dela  sem 
večkrat  spoznal,  kako  težko  razumemo 
ravnanje tega gospodarja.
Zlasti  v  mladinskih  skupinah  so  mladi  v 
pogovoru  izrazili  pomislek  o  gospodarjevi 
pravičnosti, ki je pri plačilu izenačil tiste, ki so 
prišli na delo popoldan, z onimi, ki so ves dan 
delali v vinogradu. Nekateri so bili mnenja, da 
je gospodar kršil načelo osnovne pravičnosti, 
ker ni plačal dela po opravljenih urah, ampak 
vsem enako.

Skušajmo  to  ravnanje  gospodarja  pojasniti.  Lastnik  vinograda  ni  dal 
delavcem, ki so delali ves dan, manj, ampak točno toliko, kot se je z njimi 
dogovoril. Oni pa so za obljubljeno plačilo šli na delo. Niti za najmanjšo 
denarno  enoto  jih  ni  prikrajšal.  Poznejšim  delavcem  pa  je  dal  enako 
plačilo, ker je dober.
Sam  gospodar  godrnjačem  pojasnjuje:  "Ali  ne  smem  storiti  s  svojim 
denarjem, kar hočem?" (Mt 20,15) Prvi delavci niso bili nič prikrajšani ali 
oškodovani,  ker  so  poslednji  prejeli  enako  plačilo. Tu  se  vidi  človeška 
nevoščljivost in Božja velikodušnost.



Gre za srečanje človeške in Božje logike, ki nista vedno v soglasju. Mi se 
večkrat  zadovoljimo  z  matematično  pravičnostjo.  Bog  pa  ravna  s 
pravičnostjo, ki je oplemenitena z ljubeznijo.

Še ena okoliščina opravičuje gospodarjevo velikodušno plačilo. Ljudje, ki so 
prišli  pozneje  delat  v  vinograd,  niso  zamudili  iz  lenobe,  ampak  ker  jih 
zjutraj  nihče  ni  najel.  Vzrok  ni  njihova  malomarnost,  saj  niso  imeli 
možnosti za delo in zaslužek. Gospodar je nagradil njihovo pripravljenost in 
marljivo delo, čeprav so ga opravljali manj časa.

Eno od pomembnih sporočil te prilike je naslednje. Nekateri smo prejeli 
milost  vere  v  otroštvu  in  smo člani  Cerkve  ter  se  trudimo biti  marljivi 
delavci za Božje kraljestvo. Drugi so slišali Božje vabilo pozneje in vstopili 
na delo v Božji vinograd ter so dejavni člani v župniji. Toda mi, ki smo bili 
povabljeni že v zibelki, ne moremo pričakovati zveličanja zaradi števila let 
in večjega plačila v nebesih. Zgodi se, da kakšen kristjan zviška gleda na 
tiste, ki so sredi življenja ali ob koncu stopili na pot vere.

Naša rast v veri in svetosti se ne meri po številu let, ampak po tem, kako 
vero živimo. Tisti dan bomo presenečeni, ko bodo pozno poklicani prejeli 
enako ali celo večje plačilo kakor mi.

A K T U A L N O

REVIJI ZA OTROKE IN MLADE

Cerkev si prizadeva, da bi odraščajoči prejeli vsaj zadosti pobud za svoje 
odraščanje v zdrave človeške in krščanske osebnosti.

Naši škofje so pred 40. leti izbrali ljudi, ki s svojimi sodelavci pripravljajo 
mesečnik MAVRICO. Ta revija v besedi in sliki posreduje otrokom koristne 
vsebine za nova spoznanja in nasvete za lepo otroštvo in pravilna ravnanja. 
Tudi starši lahko najdejo pobude za vzgojno delo.

Že dobro desetletje  poznamo v  Sloveniji  revijo  NAJST,  ki  je  namenjena 
mladim v zadnjih letnikih osnovne šole in tudi dijakom. Uredniki v reviji 
osvetljujejo vprašanja, s katerimi se srečuje odraščajoči človek.

Danes, na katehetsko nedeljo, bodo mladi prejeli zgibanko, ki jim predstavi 
vsebine v  zgoraj  navedenih revijah.  Katehetje  starše vabimo,  da svojim 
otrokom naročite eno od revij, ki je primerna starosti otroka.

O Z N A N I L A

ŠE  ENKRAT V  TEM VEROUČNEM 
LETU vabim starše,  ki  mislite,  da 
vam  katehetje  lahko  pomagamo 
pri  uvajanju  otrok  v  krščanski 
način življenja,  da začetnike (1. in 
2.  razred)  vključite  v  veroučno 
šolo.
Čeprav je že oktober pred vrati, bi 
še  bil  čas,  da  nekako  ujamemo 
letnik.

ZARADI  DVOJNIH informacij  je 
potrebno,  da  popravimo  čas 
verouka za sedmi razred.
Otroci te skupine imajo  veroučno 
uro vsak petek ob 13.15.
Naj sedaj tako ostane.

ZGORAJ  PRIPOROČENI  REVIJI 
Mavrico  in  Najst  lahko  naročite 
preko  župnije.  Tako  se  izognete 
poštnini,  otrok pa dobi  naročeno 
revijo pri veroučnem srečanju.
Letna  naročnina  Mavrice  (10 
številk plus zabavnik) je 49 evrov.
Letna  naročnina  Najsta  pa  stane 
35 evrov.
Je  drago!?  Če  to  primerjamo  z 
drugimi  izdatki  in  vrednostmi 
dobrih vsebin, pa ni drago.
Da  se  nekoliko  razbremenijo 
stroški, lahko naročnino poravnate 
do 1. novembra.

DANES, NA SLOMŠKOVO
NEDELJO, je  v  Mariboru 
Slomškovo slavje.
K udeležbi smo že bili povabljeni, 
vendar  vabilo  ponavljam  zaradi 
koristnosti udeležbe.
Slavje  bo  v  športni  dvorani 
Slomškovega  šolskega  centra  na 
Vrbanski  cesti  30.  To  nam 
omogoča,  da  nekoliko  spoznamo 
to šolsko ustanovo.
Slavje  se  začne  ob  15.  uri. 
Pridružimo se.

ČIŠČENJE  IN  KRAŠENJE  CERKVE 
začnemo  z  drugim  krogom. 
Župljane  iz  Dolgega  Vrha 
naprošam,  da  to  delo  opravite  v 
soboto,  30.  septembra,  ali  po 
dogovoru.
Za  sodelovanje  se  že  vnaprej 
zahvaljujem.

ZA  POMOČ  PRIZADETIM  V 
NEURJU smo  se  v  naši  župniji 
hvalevredno  odzvali,  posebej 
glede  na  število  nedeljnikov.  Kot 
je bilo povedano, smo vsi prisotni 
zbrali 1.078,44 evrov.
Nekaterih pa takrat ni bilo, pa ste 
morda  pripravljeni  pomagati 
ljudem  v   stiski.  V  cerkvi  so  na 
vidnem mestu položnice. Lahko jih 
vzamete in nakažete svoj dar.



  

 

      



URNIK 
VEROUKA

VEROUČNO LETO 2023/2024

1. in 2. RAZRED PONEDELJEK med 14.40 in 15.30
3. RAZRED ČETRTEK med 14.40 in 15.40
4. RAZRED PETEK med 12.30 in 13.30
5. RAZRED ČETRTEK med 13.30 in 14.30
6. RAZRED ČETRTEK med 14.30 in 15.30
7. RAZRED PETEK med 13.15 in 14.15
8. RAZRED PETEK med 14.20 in 15.20
9. RAZRED PETEK med 15.30 in 16.30

MINISTRANTI IMAJO SVOJE SREČANJE
VSAKO TRETJO SOBOTO V MESECU OB 10. URI.



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV. 
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
25. 9. 2023 – 1. 10. 2023

PONEDELJEK:
25. 9.

sv. Sergij Radoneški, menih
- ob 7.00:  za + Rozalijo Bevc

TOREK:
26. 9.

sv. Kozma in Damijan, mučenca

- ob 7.00:  k brezjanski Materi Božji 
za zdravje

SREDA:
27. 9.

sv. Vincencij Pavelski, duhovnik

- ob 7.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald

- ob 19.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc

ČETRTEK:
28. 9.

sv. Venčeslav, mučenec
- ob 19.00:  za + Marjana Lakner

PETEK:
29. 9.

sv. Mihael, Gabrijel in Rafael, 
nadangeli

- ob 19.00:  za + Marijo in Andreja 
Flakus ter sorodnike

SOBOTA:
30. 9.

sv. Hieronim, duhovnik
- ob 19.00:  za + Antona Perkovič

NEDELJA:
1. 10.

26. nedelja med letom,
rožnovenska nedelja

sv. Terezija Deteta Jezusa, devica

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Veroniko in Ivana 
Vovk


